ditais TERÇA-FEIRA
14 de Julho de 2020 - Edição nº 1311

Correio do CidadãoE
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde

22ª R.S. de Ivaiporã – Pr.
CNPJ: 02.586.019/0001-97

Rua Professora Diva Proença, 500 - Centro - CEP: 86.870-000 - Estado do Paraná
Fone (43) 3472-0649 - CNPJ: 02.586.019/0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 88/2020

MODALIDADE: Dispensa Nº 15/2020

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: D.A. MARTINS DA CUNHA LTDA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUVA DE PROCEDIMENTO CIRURGICO PARA O CIS, DEVIDO
A RESCISÃO DO CONTRATO Nº 95/2019 DA DISPENSA Nº20/2019.

VALOR TOTAL: R$ 5.280,00 (cinco mil, duzentos e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 02.001.10.122.0001.2.005.3.3.90.30.00.00. - 31496 - MATERIAL DE CONSUMO

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de julho de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2020.

Ivaiporã, 13 de julho de 2020.
.

  _____________________                                              ______________________________
ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS                  DOUGLAS A. M. CUNHA
     PRESIDENTE DO CIS                                                       REPRESENTANTE LEGAL

TERMO REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO
Nº 005

Ata de Registro de Preço nº 384/2019

Termo de reequilíbrio econômico financeiro a Ata de
Registro de Preço nº 384/2019, celebrado entre o
Município de Pitanga e a empresa POSTO PITANGAO
LTDA, na forma a seguir:

                  Pelo presente instrumento  o Município de Pitanga e  a empresa POSTO PITANGAO
LTDA, já qualificados, têm ajustado por mútuo consenso, o seguinte Termo de reequilíbrio
econômico financeiro para supressão de valor a Ata de Registro de Preço nº 384/2019,
referente à licitação nº 52/2019, na modalidade Pregão Presencial, para AQUISIÇÃO DE
COMBUSTÍVEIS. Conforme o disposto a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA: De acordo com pesquisa de mercado, bem como parecer técnico,
com fulcro no artigo 65, II, alínea “D” da Lei 8.666/93, os valores dos produtos abaixo ficam
da seguinte forma:

Item Nome do Produto und Valor atual Reequilíbrio

Financeiro
Preço

revisado
03 DIESEL S10 LITRO 2,81 0,19 3,00

CLÁUSULA SEGUNDA: Mantêm-se inalteradas os demais itens da Ata.

E assim, por estarem justos e contratados, assinam o presente em duas vias de igual

teor e forma.

Pitanga, 13 de julho de 2020.

  ____________________________________                     _________________________________
Dr. Maicol Geison C. R. Barbosa                         POSTO PITANGAO LTDA
        Prefeito Municipal

TERÇA-FEIRA
14 de Julho de 2020 - Edição nº 1311Editais2 Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 62/2020
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS
O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Formalização
de Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação
abaixo:
PROCESSO N.º: 184/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
TERMÔMETROS INFRAVERMELHOS NO ÂMBITO DAS AÇÕES DE COMBATE À
COVID-19.
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM
SUPORTE LEGAL: Leis Federais nº 10.520/02, 8.666/93 e 13.797/2020 e suas
alterações posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006, 1447/2007 e
6320/2017.
CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das
08h45do dia 21/07/2020.
ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das
09h00 do dia21/07/2020, após o encerramento do credenciamento.
PREGOEIRO (A): MATHEUS AUGUSTO FRIGHETTO.
INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à
Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2° andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000
– ramal 3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00.
EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site:
<www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF).
Guarapuava, 13 de julho de 2020.

PUBLIQUE-SE.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Formalização de Contratos

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
EXTRATO DE ATA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2020
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MÁSCARAS TIPO RESPIRADOR FACIAL PFF2 PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL NAS AÇÕES DE COMBATE À COVID-19.
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 107/2020.
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMETNOS DE SEGURANÇA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12(doze) meses.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2020. – Abimael de Lima Valentim – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 112/2017

 DISPENSA N.º 31/2017
OBJETO: Locação do imóvel situado à Rua Bernardino Roseira Lacerda n.º 532,
Bairro Alto da Xv, Morro Alto, para abrigar o Centro Municipal de Educação Infantil
João Paulo II.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: RAIMUNDO MARTINS DIAS - ME.
OBJETO: Prorroga-se o prazo de vigência constante na Cláusula Segunda do
Contrato em epigrafe, da data de 22/06/2020 a 31/12/2020. O valor contratual será
reajustado com base no IGPM, em 6,51%, passando o valor mensal para R$
18.935,37.
FUNDAMENTAÇÃO:  da Lei Federal n.º 8.666/93 e art. 51 da Lei n.º 8.245/91.
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2020. - Abimael de Lima Valentim – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL N° 202/2017
CONTRATO 181/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Locação de
Veículos.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência de 11/07/2020 a
31/12/2020, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020 – Abimael de Lima Valentim – Diretor de
Licitações e Formalização de Contratos.

TERÇA-FEIRA
14 de Julho de 2020 - Edição nº 1311 Editais3Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 101/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2018
OBJETO: Locação de imóvel situado Localizado na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº
838 – Centro, para funcionamento do alojamento das atletas do Município, Secretaria
Municipal de Esportes e Recreação.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 101/2018
CONTRATADA: IMOBILIÁRIA GASPAR GUARAPUAVA LTDA.
REPRESENTANTE: LUCÍ MÉRI CABRAL BAHLS
OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência da data de 23/04/2020 até a data de
31/12/2020, com fulcro no artigo 62, §3, inciso I, da Lei Federal n.° 8666/93 e art. 51,
da Lei nº 8.245/1991. Os valores deste Contrato serão reajustados com base no índice
oficial (IGP-M), no percentual de 6,81%, passando a ser pago mensalmente o valor de
R$ 2.299,05.
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2020. - Abimael de Lima Valentim – Diretor de
Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
PREGÃO PRESENCIAL N° 67/2019

CONTRATO 121/2019
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Controle de Pragas Urbanas.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
CONTRATADA: RHYZOPEST CONTROLE DE PRAGAS LTDA ME.
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogado o prazo de vigência de 22/05/2020 a
31/12/2020, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 22/05/2020 – Abimael de Lima Valentim – Diretor de
Licitações e Formalização de Contratos

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Departamento Administrativo e Financeiro
EXTRATO 2° TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 182/2018

 PREGÃO PRESENCIAL N. º 202/2017
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: COTRANS LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA.
OBJETO – Fica Prorrogado o Prazo de vigência e execução constante na clausula
sexta do contrato em epigrafe,  por mais 12 (doze) meses, da data de 12/07/2020 até
a data de 11/07/2021, com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal nº 8666/93.
DATA DA ASSINATURA: 11/07/2019. - JONILSON ANTONIO PIRES - Secretário
Municipal de Saúde, Decreto n° 8058/2020.
.

TERÇA-FEIRA
14 de Julho de 2020 - Edição nº 1311Editais4 Correio do Cidadão